ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

  2024 г.                                 г. Ипатово                                               №

Об утверждении Порядка взаимодействия при принятии решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия при принятии решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

	2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
	от 06 мая 2022 г. № 622 «Об утверждении Порядка взаимодействия при принятии решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»;
от 29 ноября 2022 г. «О внесении изменений в приложение 1 к Порядку взаимодействия при принятии решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденному постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 мая 2022 г. № 662».

3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

	4. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью,  автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

	6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Проект постановления вносит заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                          Н.С. Головинов

Визируют:

Визируют:

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации - начальника управления
по работе с территориями администрации Ипатовского
муниципального округа Ставропольского края                           Л. С. Дугинец

Временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края, начальник
отдела социального развития и общественной
безопасности администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                               Е.Ю. Калиниченко

Первый заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Начальник отдела экономического развития
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела имущественных и земельных
отношений администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   А.В. Тараканова

Проект постановления подготовлен отделом капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского  края

                                                                                                             Г.Н. Неделько

Рассылка:

	Дело
Отдел правового и кадрового обеспечения
Отдел капитального строительства,
архитектуры и градостроительства
Отдел экономического развития
Отдел по организационным, общим вопросам, связям с общественностью,  автоматизации и информационных технологий
связям с общественностью автоматизации и информационных технологий (на сайт)
Регистр (Холин С.П.)
Регистр
Проект в прокуратуру
Библиотека
Сайт (независимая экспертиза)
Консультант Плюс
	2
1

2
1

1
1
2
1
1
1
1
1
1